
一般財団法人への移行のご挨拶 

 

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

財団法人生産技術研究奨励会の運営につきましては、平素より格別の御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、財団法人生産技術研究奨励会は、昭和 28年 12月 25日に文部大臣の設立許可を受け、

以来工業生産に関する技術的諸問題の研究を助成し、その進歩発達を図ることを目的とし、生

産技術に関する研究の支援等を行い、その使命達成に尽力してまいりました。 

この度、財団法人生産技術研究奨励会は、公益法人制度改革に基づき、内閣総理大臣の認可

を得て、平成 24年 7月 2日をもって非営利型の一般財団法人へ移行いたしました。 

新法人へ移行いたしましても、これまで旧法人において行ってまいりました事業は全て引き

継ぎ、今後とも充実・発展させるとともに更なる安定した運営に努めてまいります。 

今後とも変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

平成 24年 7月 

一般財団法人生産技術研究奨励会 

理事長 小林 敏雄 

 

記 

 

１．名 称 

   一般財団法人生産技術研究奨励会 
 

２．移行日 

   平成 24年 7月 2日 
 

３．所在地・電話番号等について（変更ございません。） 

所在地：〒153-8505  東京都目黒区駒場四丁目 6番 1号 東京大学生産技術研究所内 

電話および FAX番号：03-5738-5224 

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ：fpis@interlink.or.jp 
 

４ 口座名義について 

金融機関の口座名義を次のとおり変更いたしましたので、お手数をおかけいたしますが、

現在ご登録されております口座名義の変更をお願い申し上げます。 

なお、口座種別、口座番号の変更や口座名義上の法人略号も変更はございません。 

新口座名義 

ｻﾞｲ)    ｾｲｻﾝｷﾞｼﾞｭﾂｹﾝｷｭｳｼｮｳﾚｲｶｲ 

一般財団法人 生産技術研究奨励会 
 

５ 権利・義務関係について 

移行の前後において法人の名称は変更されますが、法人といたしましては同一性を持っ

て存続いたしますので、旧法人の全ての権利義務は、そのまま新法人に承継されます。 

 

以上 


